
Автономная Некоммерческая Организация Дополнительного 

Профессионального Образования  

«Академия Политических Наук» 
 

Учебный центр «АПН» 

 
Лицензии на осуществление образовательной деятельности  

от 13 декабря 2023 г. № Л035-01298-77/00963107 
 

 

П Р И К А З 

 

«15» января 2024 г № 01-15/01/2024 

 

 

 

Об утверждении стоимости образовательных программ  

 В целях организации образовательного процесса по дополнительным 

профессиональным программам (повышение квалификации и профессиональная 

переподготовка) и дополнительным общеобразовательным программам,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам 

(повышение квалификации, профессиональная переподготовка) и дополнительным 

общеобразовательным программам на основании прайс-листа (Приложение1). 

2. Директору Дроновой Е.Н., обеспечить размещение информации о стоимости 

обучения на официальном сайте Учебного центра «АПН». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                    Е.Н. Дронова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к Приказу № 01-15/01/2024 от 15 января 

2024г. 

 

 

ПРАЙС-ЛИСТ 

стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам (повышение 

квалификации, профессиональная переподготовка) 

в Учебном центре «АПН 

на 2023 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость, 

руб. 

Факультет ДИПЛОМАТИИ 

 Международный деловой этикет и протокол. 18 ак.часов 50 000 

 Дипломатический протокол. 10 ак. часов 25 000 

 Имидж, репутация, личный бренд. Управление первым 

впечатлением.  

15 000 

 Подготовка к проведению переговоров с представителями 

исламских стран с детальным разбором особенностей Ирана; 

25 000 

 Подготовка к проведению переговоров с представителями 

арабских стран, включая Африку и особенности ведения бизнеса 

в этих странах; 

25 000 

 Подготовка к проведению переговоров с представителями Азии 

с детальным разбором особенностей ведения бизнеса с Китаем. 

25 000 

 Деловые переговоры. Протокол и этикет для организации 

переговорного процесса на высоком уровне. 

25 000 

 Правила проведения деловых переговоров в ресторане: от 

организации до знания основ столового этикета. 

15 000 

 Организация международных конференций и форумов на самом 

высоком уровне. 

Протокол и этикет участия в них. 

15 000 

 Организация приемов, светских и деловых мероприятий. 

Протокол и этикет участия в них. 

15 000 

 Бизнес-этика как фактор человекоцентричности, устойчивого 

развития компании и формирования репутации на рынке. 

50 000 

 Цифровой этикет. 8 000 

Факультет ПОЛИТИЯ 

 «Управление государством: внешняя и внутренняя политика» 2 000 000 

Факультет ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 Информационные и гибридные войны 370 000 

 

 

 

 

Директор                                                                                    Е.Н. Дронова 

 

 

 

 


